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HECHO EN USA 

Líder mundial en tecnología 
de perforación

MARTILLOS Y BROCAS 

•	Diámetro	de	casing	5⅛”	a	48”	(130	-	1219	mm)

• No requiere zapata cuando se utiliza con máquinas de 
rotación dual o sistema duplex

• Apropiado para micro pilotes, mini pilotes, anclajes, 
anclajes en suelo blando y muchas otras aplicaciones

• Resultados sorprendentes en formaciones sin 
consolidar y roca sólida

• Rangos de penetración más rápidos gracias a la 
amplia	superficie	de	la	cara	de	la	broca	que	está	en	
permanente contacto con la formación del suelo 

• Broca resistente de un solo cuerpo, evitando fallas 
potenciales versus brocas de varias piezas

• Las alas se extienden para perforar un diámetro 
completo y luego se retraen para retirar todas las 
herramientas	a	la	superficie

• No deja anillos o cualquier otro accesorio en el pozo, 
no requiere rotación inversa

El mejor método para perforar 
simultáneamente con casing

Brocas       
Super Jaws ND 
para Terrenos 
sin Consolidar
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MARTILLOS Y BROCAS 

Ala

Canal de 
barrido

Ala

* Se requiere especificaciones del casing al momento de colocar el pedido. Todos los tamaños son nominales. Otros tamaños están disponibles a pedido. Los pesos son aproximados.

Componentes de Super Jaws ND

Posición 
de Perforación

Posición 
Retraída
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Caras del Super Jaws ND

Especificaciones de Super Jaws ND
Sistema Shank Alas

Diámetro Externo de la Broca Tamaño del Casing
Peso*

Expandido Retraído ID OD

T105 ND IR 3.5 2 5.509”
139.9 mm

4.130” 
104.9 mm

4.250”
108.0 mm

5.125”
130.2 mm

21.2 lbs
9.6 kg

T111 ND 340 2 5.849”
148.6 mm

4.374” 
111.1 mm

4.450”
113.0 mm

5.250”
133.4 mm

29.3 lbs
13.3 kg

T117 ND 340 2 6.020”
152.9 mm

4.589” 
116.6 mm

4.670”
118.6 mm

5.500”
139.7 mm

39.7 lbs
18.0 kg

T130 ND 340/TD40
350/QL50 2 6.414”

162.9 mm
4.900” 

124.5 mm
5.118”

130.0 mm
6.000”

152.4 mm
45 - 54 lbs

20.4 - 24.5 kg

T136 ND 350/QL50 2 6.699”
170.2 mm

5.250” 
133.4 mm

5.350”
135.9 mm

6.250”
158.8 mm

60.7 lbs 
27.5 kg

T140 ND 350/QL50 2 7.304”
185.5 mm

5.551” 
141.0 mm

5.625”
142.9 mm

6.625”
168.3 mm

65.3 lbs
29.6 kg

T150 ND 350/QL50
360/QL60 2 7.750”

196.9 mm
5.910” 

150.1 mm
6.000”

152.4 mm
7.000”

177.8 mm
73 - 77.9 lbs

33.1 - 35.3 kg

T165 ND QL50
360/QL60 2 8.385”

213.0 mm
6.500” 

165.1 mm
6.625”

168.3 mm
7.625”

193.7 mm
82 - 96 lbs

37.2 - 43.5 kg

T190 ND 360/QL60 3 9.567”
243.0 mm

7.520” 
191.0 mm

7.625”
193.7 mm

8.625”
219.1 mm

121 - 124.4 lbs
54.9 - 56.4 kg

T215 ND 380/QL80 3 10.354”
263.0 mm

8.307” 
211.0 mm

8.565”
217.6 mm

9.625”
244.5 mm

193 lbs 
87.5 kg

T240 ND 380/QL80 3 11.385”
289.2 mm

9.449” 
240.0 mm

9.560”
242.8 mm

10.750”
273.1 mm

228.6 lbs 
103.7 kg

T265 ND N100 3 12.400”
315.0 mm

10.500” 
266.7 mm

10.715”
272.2 mm

11.875”
301.6 mm

272 - 334.2 lbs
123.4 - 151.6 kg

T292 ND N100 3 13.819”
351.0 mm

11.500” 
292.1 mm

11.625”
295.3 mm

12.750”
323.9 mm

303 - 357 lbs
137.4 - 161.9 kg

T302 ND N100 3 14.226”
361.3 mm

11.890” 
302.0 mm

12.125”
308.0 mm

12.750”
323.9 mm

371.4 lbs
 168.5 kg

T310 ND N100 3 14.517”
368.7 mm

12.205” 
310.0 mm

12.375”
314.3 mm

13.375”
339.7 mm

410.5 lbs
186.2 kg

T385 ND P125
QL120 4 17.699”

449.6 mm
15.056” 

382.4 mm
15.375”

390.5 mm
16.000”

406.4 mm
686 lbs
311.2 kg

T432 ND P125
QL120 4 19.665”

499.5 mm
17.008” 

432.0 mm
17.250”

438.2 mm
18.000”

457.2 mm
830.1 lbs
376.5 kg

T470 ND
P125
P180

QL120
4 21.533”

546.9 mm
18.500” 

469.9 mm
18.750”

476.3 mm
20.000”

508.0 mm
1178.3 lbs
534.5 kg

T530 ND P180
QL200 4 24.112”

612.4 mm
21.000” 

533.4 mm
21.250”

539.8 mm
22.000”

558.8 mm
1552.4 - 1688.7 lbs

704.2 - 766 kg

T580 ND P180
P240 4 25.931”

658.6 mm
22.750” 

577.9 mm
23.250”

590.6 mm
24.000”

609.6 mm
1911.6 lbs
867.1 kg

              4 Alas                               3 Alas                        2 Alas 

Casing

Martillo


